
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  14         del   01.03.2016                          

OGGETTO:    Esonero  dal  pagamento  del  diritto  di  segreteria  a  favore  dei  richiedenti  il 
permesso di costruire in variante in esecuzione del Regolamento edilizio architettonico per 
realizzazione cappelle ed edicole funerarie di famiglia.   ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno  uno  del  mese di  marzo    alle ore   18.30    nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore al Cimitero prot. 4230 del 01.03.2016;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __02.03.2016_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 _02.03.2016__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    02.03.2016______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)
===============

Settore  V

Responsabile  arch. Elisabetta Bellonato

Prot. 4230 del 01.03.2016

OGGETTO:   Esonero dal  pagamento del  diritto  di  segreteria  a favore  dei  richiedenti  il 

permesso di costruire in variante in esecuzione del Regolamento edilizio architettonico per 

realizzazione cappelle ed edicole funerarie di famiglia

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to    Il  responsabile  settore V
arch. Elisabetta Bellonato

                 

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

 f.to   Il  responsabile  settore finanziario
    dott. Pier Paolo Mancaniello



          L'Assessore al cimitero

Premesso  che  il  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.44  del  21.12.2015  ha  modificato  il 
Regolamento edilizio architettonico per la realizzazione di cappelle ed edicole funerarie di famiglia 
nel  cimitero  comunale  di  Marigliano,   precedentemente  approvato  con  deliberazione  del  C.S. 
n.43/2013;
che nella stessa seduta il civico consesso esprimeva la volontà di non gravare il cittadino richiedente 
il  permesso  di  costruire  in  variante,  in  esecuzione  della  modifica  del  predetto  regolamento,  di 
ulteriori  oneri  propendendo  per  l'esonero  a  favore  dello  stesso  dal  pagamento  dei  diritti  di 
segreteria;
Considerato di dettare, a tal fine,  un indirizzo al Responsabile del Settore V;
Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.23/2008  di  determinazione  del  diritto  di 
segreteria per il rilascio delle certificazioni urbanistiche, di autorizzazioni urbanistiche e permessi di 
costruire;
Acquisiti i pareri dei Responsabili competenti ex art. 49 D.Lgs.267/2000;

Propone di deliberare

Di dettare al Responsabile del settore V la seguente direttiva:

1) esonero dal pagamento del diritto di segreteria a favore del richiedente il permesso di costruire in 
variante in esecuzione del Regolamento edilizio architettonico per la realizzazione di cappelle ed 
edicole funerarie di famiglia nel cimitero comunale di Marigliano, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.44/2015;
2) l'esonero è previsto solo a favore dei soggetti richiedenti il permesso in variante e che sono già 
titolari di permesso di costruire in virtù del precedente Regolamento approvato con deliberazione di 
C.S. 43/2013; 
3) precisare che coloro che hanno versato il diritto a seguito di richiesta di permesso in variante 
hanno diritto al rimborso.

L'assessore al Cimitero
             avv. Assunta De Rosa


	xiv. 14 del 01.03.2016

